
                                   

                     

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                  

                                

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                   

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                   

      

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
      

                    

     

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
       

                        

      

Nr.:   7/2025 
      

     

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
       

                        

        

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                   

                                   

                

   Processo Adm.: 7/2025 
       

                                   

                

   Data do Processo: 21/01/2025 
       

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: D38F098558B6FFC83CB62D8B0D83081240EC2427 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

     

a) Nr. Processo: 
  

7/2025 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

7/2025 - DL 
   

     

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

         

30/01/2025 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto da presente dispensa de licitação é a contratação de uma empresa 
especializada em locação de brinquedos infláveis para o evento de comemoração do 
61º Aniversário de Emancipação Político-Administrativa do Município de Presidente 
Castello Branco/SC, que ocorrerá no dia 04 de fevereiro de 2025. 

     

                

                                   

   

Participante: MUNDO MAGICO BRINQUEDOS LTDA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                   

   

1 Locação de brinquedos infláveis contendo 1 tobogã inflável/escorregador de até 
5 metros de altura; 1 cama elástica grande até 150kg, de até 4 metros; 1 piscina 
de bolinhas 2x2 metros; Brinquedo inflável podendo ser joão bobo, escalada, 
corrida de obstáculos ou outros; monitores (um para cada brinquedo) e 
deslocamento - Locação de brinquedos infláveis contendo 1 tobogã 
inflável/escorregador de até 5 metros de altura; 1 cama elástica grande até 150kg, 
de até 4 metros; 1 piscina de bolinhas 2x2 metros; Brinquedo inflável podendo ser 
joão bobo, escalada, corrida de obstáculos ou outros; monitores (um para cada 
brinquedo) e deslocamento 

1,000 UND 
 

1.590,00 1.590,00 
     

                            

                                   

              

Total do Participante: 1.590,00 
    

                                   

            

Total Geral: 1.590,00 
   

                                   

             

   

Presidente Castello  
 

30/01/2025 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

  

                                   

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 30/01/2025, às 15:14:54. Protocolo: f91ba8aa-a04e-45bb-854c-3b2de7fe220e 
   

 


		2025-01-30T15:20:12-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943


		2025-01-30T15:52:23-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




